
 1 

LIETUVOS MOKSLŲ AKADEMIJOS VRUBLEVSKIŲ BIBLIOTEKA 
 

 

2023 M. KOVO 31 D. TARPINĖS FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

 2023-04-26  Nr. 1TAR/2023 

 

 

 

 
I. BENDROJI  DALIS 

 

1.1. Lietuvos mokslų akademijos Vrublevskių biblioteka – tai biudžetinė įstaiga, kodas 

191379828, Žygimantų g. 1, Vilnius. Lietuvos mokslų akademijos Vrublevskių biblioteka neturi savo 

filialų bei kontroliuojamų subjektų. 

Bibliotekos savininko teises ir pareigas įgyvendinanti institucija yra Lietuvos mokslų 

akademija. Metinę konsoliduotą atskaitomybę Biblioteka pateikia Lietuvos mokslų akademijai. 

Finansiniai metai sutampa su kalendoriniais metais. Apskaitos valiuta – eurai. 

1.2. Vidutinis darbuotojų skaičius – 152. Darbuotojai dirba pagal darbo sutartis. 

1.3. Bibliotekos pagrindiniai tikslai: 

1.3.1. tenkinti visuomenės informacinius poreikius mokslui, studijoms, kūrybai, kultūrai ir 

savišvietai; 

1.3.2. išsaugoti ir ateities kartoms perduoti sukauptus ir toliau kaupiamus šiuolaikinius ir 

dokumentinio paveldo rinkinius bei vykdyti kultūrinės plėtros per mokslinius tyrimus veiklą; 

1.3.3. užtikrinti sąlygas kūrybingos asmenybės ir tvirtos tapatybės visuomenės formavimui, 

vykdomomis veiklomis skatinti visuomenės pilietiškumą, istorinį ir nacionalinį sąmoningumą. 

1.4. Bibliotekos uždaviniai: 

1.4.1. aprūpinti mokslo ir akademinę visuomenę, kultūros ir kūrybines bendruomenes 

informacijos ištekliais; 

1.4.2. užtikrinti mokslo ir akademinės visuomenės, kultūros ir kūrybinių bendruomenių prieigą 

prie Bibliotekoje suformuotų informacijos išteklių, vykdant valstybinės reikšmės bibliotekos 

funkcijas; 

1.4.3. kaupti ir saugoti Lietuvos istorijos, mokslo, kultūros paveldą; 

1.4.4. atlikti sukaupto dokumentinio paveldo tyrimus; 

1.4.5. jų pagrindu vykdyti informacijos sklaidos ir edukacines veiklas; 

1.4.6. diegti naujas informacijos ir komunikacijos technologijas, plėtoti mokslinės 

komunikacijos priemones palaikant atvirąją prieigą; 

1.4.7. plėsti tradicines ir elektronines informacijos paslaugas; 

1.4.8. ugdyti mokslinį pažintinį rašytinės kūrybos vertės suvokimą. 

 

II. APSKAITOS  POLITIKA 

 

Lietuvos mokslų akademijos Vrublevskių bibliotekoje apskaita tvarkoma ir metinės finansinės 

ataskaitos sudaromos vadovaujantis Lietuvos Respublikos buhalterinės apskaitos įstatymu, Lietuvos 

Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymu, viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės 

atskaitomybės standartais (toliau – VSAFAS) ir kitais teisės aktais. 

Išsamus valstybės iždo apskaitos politikos aprašymas pateiktas 2022 metų Lietuvos mokslų 

akademijos Vrublevskių bibliotekos finansinių ataskaitų aiškinamajame rašte.  

 



 2 

III. AIŠKINAMOJO  RAŠTO  PASTABOS 

 

Pastaba Nr. 1. Lietuvos mokslų akademijos Vrublevskių bibliotekos ilgalaikis turtas 2023 m. 

kovo 31 d. sudarė 33 492 711,08 Eur. Per ataskaitinį laikotarpį turtas padidėjo 776 352,94 Eur, tam 

didžiausią įtaką turėjo nebaigtos statybos vertės padidėjimas. 

 

Pastaba Nr. 2. Trumpalaikis turtas padidėjo 48 291,11 Eur. Didžiausią įtaką turėjo atsargų 

likučio padidėjimas – 28 318,25 Eur, bei gautinų sumų vertės padidėjimas – 19 972,86 Eur. 

 

Pastaba Nr. 3. Pinigų likutis – 2 501,17 Eur. Šią sumą sudaro dalis avanso, gauto iš LMT 

„Lituanistikos“ projekto vykdymui. 

 

Pastaba Nr. 4. Finansavimo sumos pagal šaltinius pasikeitė dėl nemokamai gautų leidinių bei 

skaičiuoto Ilgalaikio turto nusidėvėjimo. 

 

Pastaba Nr. 5. Lietuvos mokslų akademijos Vrublevskių bibliotekos trumpalaikiai 

įsipareigojimai padidėjo 389 333,91 Eur. Didžiausią įtaką turėjo gautos mėnesio pabaigoje atliktų 

statybos darbų sąskaitos, kurios buvo apmokėtos antro ketvirčio pradžioje. 

 

Pastaba Nr. 6. Lietuvos mokslų akademijos Vrublevskių bibliotekos grynojo turto pokyčiui per 

ataskaitinį laikotarpį įtaką turėjo einamųjų metų deficitas – 2 745,91 Eur.  

 

Pastaba Nr. 7. Lietuvos mokslų akademijos Vrublevskių biblioteka neapibrėžtų įsipareigojimų 

per ataskaitinį laikotarpį neturėjo. 

 

Pastaba Nr. 8. Pagrindinės veiklos pajamos sudarė 882 871,60 Eur. Pagrindinės veiklos kitos 

pajamos, kitaip Lietuvos mokslų akademijos Vrublevskių bibliotekos pajamos už teikiamas 

skaitytojams mokamas paslaugas siekė 2 062,89 Eur. 

 

Pastaba Nr. 9. Pagrindinės veiklos sąnaudos detalizuojamos 2 priede. 

 

 

 

 

         Direktorius                                                                                               dr. Sigitas Narbutas 

 

 

Direktoriaus pavaduotoja finansams                                                         Vanda Tuguši 


